令和8年1月吉日

関 係 各 位

岩手県リハビリテーション専門職協議会

会長  及川 龍彦（公印省略）

令和 7年度 訪問リハビリテーション実務者研修会 開催について（ご案内）

時下 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃より当協議会の事業運営につきまして、格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

この度、訪問リハビリテーション実務者研修会を下記の通り開催いたします。今回は変性疾患の評価

と介入実例、県内における小児訪問リハビリテーションの現状を県内の専門職の皆様と共有したいと考え

ております。つきましては、在宅未経験の方、生活期に限らず急性期や回復期、職域を越えてより多くの

方との繋がり作り、地域に貢献できるような機会としたく、多数ご参加いただきますようお願い申し上げ

ます。

記

開催期日：令和8年2月21日（土）9：００～１３：００（受付８：３０）

開催方法：オンライン研修（zoom使用）

内  容：別紙プログラム参照

対 象 者：リハビリテーション専門職（領域は問いません）

受 講 料：無料 ※理学療法士・作業療法士・言語聴覚士の県士会非会員は2,000円

定  員：50名

申 込 先：Googleフォーム（https://forms.gle/bZpfKc8rq8VJ2o1S7）または下記QRコードよりお申込み

下さいませ。

締  切：令和8年2月13日（金）

【お問い合わせ先】

岩手県訪問リハビリテーション実務者研修会 事務局 E-mail：shi.ilbb.taka@gmail.com

https://forms.gle/bZpfKc8rq8VJ2o1S7
mailto:shi.ilbb.taka@gmail.com

＜令和 7年度 岩手県訪問リハビリテーション実務者研修会＞

プログラム

【日時】令和8年2月21日（土）9：00～13：00 Zoomオンライン

【スケジュール】

8：30 ～ 9：00   受 付

9：00 ～ 9：10   開 会

9：10 ～ 10：40  【講 義】岩手県における小児訪問リハビリテーションの現状

            講 師：中田 隆文 氏

           （マリオス小林内科クリニック）

10：40 ～ 10：50  質疑応答

10：50 ～ 11：00  休 憩

11：00 ～ 12：30  【講 義】パーキンソン病における評価と介入実例

            講 師：加藤 慶紀 氏

           （川口脳神経外科リハビリクリニック）

12：30 ～ 13：00  質疑・意見交換

【参加者の方へ】

① 受講証の発行について受講確認後に、訪問リハビリテーション振興財団による受講証が発行されます。

訪問リハ管理者養成研修会（step1）受講に必要となりますので大切に保管してください。

② 単位取得について

本研修会は各協会の定める生涯学習ポイント対象の研修会となります。

〇日本理学療法士協会

区分14 コード169 訪問理学療法 4ポイント

〇日本作業療法士協会

生涯学習基礎ポイント 2ポイント

〇日本言語聴覚士協会

生涯学習プログラムB 1ポイント

※全カリキュラムを履行されない場合は、いかなる理由におかれましても、受講証発行ならびにポイント

取得になりませんので、ご留意願います。